Jaurinum, Raab. V.E. Hungariæ, sub A. Strigonensi. //

Jaxamata, iāzāmātā, Populi circa Mæotim (inquit Stephanus) quos Ephorus appellat Sauromatas. Valer. Flac.

Mellis honos Torinos ditat, sua multa Sataren

Taxamatas venatus alis.

De his Amm. lib. 4. Circa hæc stagna gentes sermonum institutio nūque varietate dispartes, Jaxamatæ, Mæotæ, cum Gelonis Agathyri.

Jaxartes, iāzātēs. Fluvius Scythiae est, eorum qui Caspium mare influant, longè maximus. Quem Alexander falso credidit Tanai esse. Nam esse diversum Jaxarem à Tanai, aliorum postea navigacionibus compertum est. Oritur apud Sacas (ut ait Ptol.) in Septentrionem fluens.

Jaxtes, fluvius, quem eodem cum superiore in tractu quidam locant, cuius meminit Claudianus,

sic nobis Scythicus famuletur Jaxtes.

Jazyges, Metanaſtæ. { iāzāyjēs, GERM. Sibenbürger. } Populi in Europa, qui ab Oriente habent Daciam, ab occasu & Austro Germaniam partem, à Septentrione Sarmatiam. Hodie (si quis in re tam vetusta conjectura: locus est) creduntur populi inhabitantes eam regionem, quam Septem caſtra vocamus, Germanicè Sibenbürger,

¶ regio partim ab Hungaris, partim à Valachis colitur. Ptol. lib. 3. cap. 23. Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist. Jazyges (trisyllabum) & Colchi.

IB

Iberi, Iberi, qui & Ibeni, populi Celticæ. Sunt enim Ibeni, alias Iaonitæ dicti. Steph.

Iberia, maris habentia. Gloss. A. L. ||

Iberus, { long. GERM. Ein flus Hispaniæ/ jetzt Ebro. } Fluvius Hispaniæ, qui apud Cantabros oriens, per xl. passuum millia fuit, & in mare Balearicum devolvitur. Dicitus (ut Eustathius ait) à Rege ejusdem nominis. Lucan. lib. 4.

Qui præstat terris, auferit tibi nomen Iberus.

Iberus etiam piscis, Scombrus. Horatius lib. 2.

His mistum jus est oleo, quod prima Venafri

Preffit cella garo, de succis piscis Iberi.

Iberia, longa. GALL. Aragon. Primum appellata Hispaniæ regio utrinque Ibero fluvio proxima, quam postea Celtæ Gallorum populi, relictis sedibus suis, habitavere. Unde composite ex utraque gente nomine, Celtiberi appellati sunt: & regio Celtiberia. Postea tamen universa Hispania, Iberia dicta est; & Hispani ipsi, Iberi, sive Iberes, longis. Virg. 3. Georg.

Aut impacatos à tergo horrebit Iberos.

Lucan.

Occurrat Ibericus alter.

¶ Est & alia regio hoc nomine juxta Pontum, inter Colchida & Armeniam, venenorū ferax, quæ Caucasis montibus circundatur: cujus similiter populi Iberi & Iberes dicti sunt, à quibus (ut Varro scribit) profecti dicuntur, qui in Hispania habitaverunt: & ab illis Hispania, Iberia: & fluvius Hispaniæ, Iberus dictus est, & hinc adjectivum

Iberus, a. num. Virg. lib. 9.

Pilus acu chlamydem, & ferrugine clarus Ibera.

Dionysius contra aliorum sententiam tradit Iberos populos à Pyrenæis montibus profectos in Asia sedes posuisse. Unde ea pars Asiae Iberia nuncupatur.

Iberiacus, aliud adjectivum: ut, Terræ Iberiacæ, apud Sil. lib. 13.

Iberæ nænia, fabulæ vanæ Hispaniæ, vel potius cantilenæ nutricum ad pacandos infantes.

Ibericæ herba, spartum dicebatur antiquis. Quint. lib. 8. cap. 2. Ut ille qui in actione Ibericas herbas, se solo nequicquam intelligenti, dicebat, nisi irridens hanc vanitatem Cassius Severus spartum eum dicere velle indicasset. Gell. cap. 16. lib. 7. Iberica glans optima. Horatius,

Ibericis peruste funibus latus: i. sparteis.

Iberis, idis. Iberis. Herba eadem cum lepidio sylvestri: de qua vide Plin. lib. 25. cap. 6.

Ibi, adverbium loci, ab ibo. Significat in eo loco: quo propriè utimur in demonstrando. { — scham. cœ. GALL. Là, en ce lieu là. ITAL.

Ivi, en quel luogo, là. GERM. Daselbst. HISP. Ay, à alli do algo esta.

ANGL. In that place, there. } Ibidem verò relativum est, idem significans, quod in eodem loco, autem. Cicer. pro domo sua: Ibi enim postis est, ubi templi aditus est. Idem in Epist. Nemo est quin ubi, quā ibi ubi est, esse malit. Plaut. Mostell. sc. 2. a. 1. Ibi sumptus sumptui non sunt. Idem Menach. sc. ult. a. 5. Hic natus est ibi. Ibid. sc. 1. a. 5. Amat meretricem, atque ibi potat. Idem Cure. sc. 1. a. 4.

In Tusco vico, ibi sunt qui se venditant. Item, Ibi sunt qui dant & accipiunt foenus. Ibid. & Gell. Plaut. Cure. sc. 2. a. 5. Tum ibi me nescio quis arripit. ¶ Accipitur aliquando pro adverbio temporis, idemque valet quod tunc. Terent. in Eunuch. Invitat tristis, manlit: ibi illa cum illo sermonem occipit. ¶ Pro tum. Plaut. Amph. Perduelles penetrant se in fugam. Ibi nostris animus additus est. Idem ibid. Ibi me inclamat Alcmena. Idem Cure. sc. 3. a. 2. Ibi me interrogat. Idem ibid. sc. 2. a. 5. Spectacula ibi ruunt. Idem Aul. sc. 4. a. 1. Ubi manum injicit, ibi onerat aliquam Zamiam (id est, cum, tum.) Ibid. sc. 5. a. 3. Ubi res soluta est omnibus, ibi cedit miles (id est, cum, tum.) ¶ Idem Pseud. sc. 1. a. 4. Ibidem una aderit mulier. Idem Menach. sc. 4. a. 2. Ubi hunc hominem novisti? Ibidem, ubi ille me. Idem Most. sc. 1. a. 2. Defodit hospitem hic ibidem in ædibus. ¶ Ab ibi sunt composita, Inibi, & alibi, seu alicubi, & ibidem: quæ suis locis explicantur.

Ibicæ, Capræ sylvestres sunt, perniciatis mirandæ. Plin. lib. 8. cap. 53.

Sunt capræ, sunt rupicapræ, sunt ibices perniciatis mirandæ, quanquam onerato capite, vastis cornibus, gladiorūmque vaginis: in hac se librant, ut tormento aliquo rotari in petras, potissimum è monte aliquo in alium transire querentes, atque recusso perniciùs, quod libuerit, exultant. Ibidem: In eodem loco. { wörthi. GALL. En ce même lieu, là même. ITAL. In quello stesso luogo. GERM. Eben daselbst. HISP. En el mesmo lugar. ANGL. In that same place. } Virg. 1. Aeneid.

ter fluctus ibidem

Torquet agens circum.

Cicer. pro Quintio, Quod ibi rectè custodire poterunt, id ibidem custodiare.

Ibylla, iōvæ, urbs Tartessiæ: cives Ibyllini, apud quos auri & argenti metallæ sunt. Steph.

Ibis, iōt. Avis soli Ægypto peculiarius, quæ serpentibus vescitur. Hæc duplex esse fertur: altera nigra tota est, altera ciconia non absimilis, diversa tamen à ciconia. Cicer. lib. 2. de nat. deor. Ibes maximam vim serpentium conficiunt, quum sint aves excelsæ, rigidis cruribus, corneo procerò que rostro: avertunt pestem ab Ægypto, quum volucres angues ex vastitate Libyæ vento Africo inventas interficiunt atque consumunt: ex quo sit, ut illæ vivæ nec mortuæ noceant, nec odore mortuæ. Hæc ille. Traditur autem ibis clysteris usum prima commonistrasse, quod consuetudinem habeat le purgandi, rostri aduncitate eam perlueens partem, qua ciborum onera redduntur. Author Plin. lib. 8. cap. 27.

Ibtida, spurius, vide Hybrida. ||

Calepini Pars I.

Ibus, pro iis, ab Is, ea, id. Plaut. Cure. sc. 2. a. 4. Patissimi estis ibus (alias iibus.) Idem in Milit. sc. 1. a. 1. Ibus diu numerem stipendium. Ibycus, iōvæ. Nomen poëta lyrici Rhegini, apud Græcos præclarus, sed tamen omni libidinis genere effeminitissimi, à quo genus metri dictum est Ibycum, sicut alterum ab Alcæo Alcaicum. Ibycus equus, iōvæ, in quo proverbium abiisse videtur de iis, quæ nolentes præter ætatem ac vires ad periculum negotium adigerentur. Nam (ut refert Plato in Parmenide,) Ibyco equus erat jam annosus, athleta multis certaminibus detritus. Is quum ad certamen currui jungeretur, extimuit, videlicet expertus ejusmodi ludorum alcum, ridente populo. Ibycus surgens equus, inquit, domino similis est: nam & ipse jam senex ad amandum compellor.

IC

Icadius, iōgæ. Prædo insignis. Cicet. de Fato. Ne Icadji quidem prædonis video fatum ullum: nihil enim scribit ei prædictum. Quid mirum igitur, ex spelunca saxum in crura ejus incidisse? Puto enim si Icadius tum in spelunca non fuisset, saxum tamen illud casatum fuisse.

Icadista, iōgæ, cognominati sunt Epicureæ sectæ Philosophi, quod ræs iōgæ, hoc est, vicelimum quantum lunæ diem, quo natus est Epicurus, celebrarent, imagines ejus per cubicula circumferentes. Vide Athenæum Deipnosophistarum lib. 7.

Icanati, milites optimates digniores, qui cohortem habuere. Buleng. || Icaria, sive Icaros, iōgæ. Ptolemæo, iōgæ. Stephano, || hodie Nicaria, exigua insula Ægæi maris, haud procul à Chio || inter Samum & Myconum sita, una Cycladum: à quo vicinum mare Icarium appellatur, non (ut Poëtae fabulantur) ab Icaro Dædalio. Eadem & Doliche, & Macris, & Ichthyœssa aliquando fuit appellata. Author Plin. lib. 4. cap. 12. In hac insula fuit insigne Diana templum, Tauropolium appellatum: cujus meminit Strab. lib. 14. Vulgo Nicaria.

Icarius, iōgæ. Pater Penelopes. Ovid. Epist. I.

*Me pater Icarius viduo discedere lecto
Cogit, & immensus increpat usque moras.*

Idem Eleg. 2. lib. 5. Trist.

Icaria numerum dicere coner aqua.

Icaris, iōgæ. Patronymicum fœmininum, quod Poëtae accipiunt pro Penelope Icaria filia. Ovid. in Ibin,

Et velut Icaridis famula periere, procique.

Icariotis, idis, Ovid. 3. de Ponto,

Morte nihil opus est, nihil Icariotide tela.

Icarus, iōgæ. Ebali Laconum regis filius fuit, pater Erigones, qui quum acceptum à Libero patre vinum rusticis distribuisset, illique ex nimio potu ebrii facti essent, arbitrantes sibi toxicum esse datum, Icarum interfecerunt. Quod ubi Erigone cognovit, doloris impatientia laqueo vitam suavit: quæ deorum miseratione in cœlum translata, signum efficit Virginis. Tibull. lib. 4. ad Messalam,

— etiam Phœbo gratissima dona

Cres tulit, & cunctis Baccho jucundior hostes

Icarus, ut puro testantur sydera cœlo.

Item Propertius lib. 2.

Icare Cecropis merito jugulare colonis.

¶ Icarus, iōgæ. Dædali filius fuit, qui unâ cum patre è Creta fugiens, fretus alarum fiducia, quum ultra patris iusta altius evolasset, Solisque ardore cera, quæ pennæ continebantur, liquefacta esset, ita ut ab aliis defueret, decidit in mare, quod est inter Samum & Myconum, quod ab ejus nomine Icarium dictum est fabulantur Poëtae. Ovid. 3. Tristium,

Icarus Icarias nomine fecit aquas.

Constat enim verè, ut diximus suo loco, Icarium mare nomen accipisse ab Icaria insula, medio ferè inter Samum & Myconum spatio sita.

Icas, iōgæ, est vicenarius, ab iōgæ, viginti. ||

Icessus, iōgæ. Conditor Erasistratorum scholæ apud Smyrnam: cuius meminit Strabo lib. 18.

Ichana, iōgæ, oppidum Siciliæ mediterraneum: cujus incolæ dicti sunt Ichanenses, iōgæ. Stephano, quorum meminit Plinius lib. 3. cap. 8.

Ichne, iōgæ, oppidum in ora Macedoniæ, non procul ab Axii fluminis ostio. Plin. lib. 4. cap. 8.

Ichneumon. { iōgæ. GALL. Varat d'Inde. ITAL. Sorice o topo d'India. GERM. Ein Indianische maus. HISP. Raten de India. ANGL. A rat of Indie. Animal est magnitudine felis, specie muris: vulgo nunc Murem Indicum vocant. Nascitur in Ægypto, & cum asperde pugnat. Ichneumona Ægyptii adorant, quoniam ova crocodilorum conterit: & luto convolutus, quum os aperiunt, ita in ventres eorum insilit, ut exsits intestinis eos interimat. Plin. lib. 8. cap. 4.

Ichneutæ quandoque Nicander vocat ichneumones.

¶ Ichnobates, nomen canis apud Ovidium,

Ichnobatesque sagax:

ab iōgæ, & bœw, quia feræ vestigiis insistit. ||

Ichnographia, iōgæ. Quasi vestigiis descriptio, est futuri operis delineatio, quam Galli Planam formam vocant. Vide Vitruvium lib. 1.

Ichnus, iōgæ. Insula Sardinia dicta est, quod similitudinem referat humani vestigii, quod Græcæ iōgæ dicitur. Sil. lib. 12.

Inde Ichnussa pīs Graīis memorata colonis.

Vide Plin. lib. 3. cap. 7.

Ichotosus sanguis, idest tabidus, ab iōgæ, bœw, idest tabidum, sanies, serum sanguinis.

Ichthyœssa, iōgæ. Insula in mari Icaro, una Cycladum, inter Samum & Myconum sita, quæ aliis nominibus Icaros & Icaria dicitur.

Vide Plin. lib. 3. cap. 12.

Ichthyœcolla, iōgæ. GALL. Colle faise de peau de poisson, colle de bouche. ITAL. Colla di pesce. GERM. Haulschlassen, ist ein leim von eis nem fischi. HISP. Cola de pescado. ANGL. Glue made of fish skinnes, moulgray. } Gluten ex pisce, à Dædalo primum inventum, ut tradit

Ecc 2. Plin.

Plin. lib. 7. cap. 56. ¶ Est item ichthyocolla, piscis cuiusdam nomen, corium habens glutinolum, ex quo glutinum conficitur. Author Plin. lib. 32. cap. 7.

Ichthyophagi. { ιχθυοφάγοι. ANGL. That liveth on fishes. } Qui ex piscibus vivunt: quo nomine dicti sunt quidam populi Maris rubri accolae, de quibus Hieronymus contra Jovinianum: Porro Ichthyophagi, genus errans in littore Maris rubri, supra petras Solis calore ferventes assant pisces, & hoc solo alimento vicitant. Strab. lib. 15. Ichthyophagorum regio secus mare est, & magna ex parte arboribus caret. Raritas in ea palmarum, acanthi, muticæ, aquarum & domestici cibi maxima est. Vescuntur piscibus tum ipsi, tum eorum pecora: & aquas pluviales & fossiles potant: pecorum carnes piscibus præbent, domicilia ex ossibus cetorum, & ostreorum conchis magna ex parte faciunt. Nam trabium & fulcrorum usum costæ præstant, portas maxillæ. E vertebris fiunt mortaria, in quibus pisces subiguntur, & ad solem assuntur: postea ex his panem conficiunt, frumenti paululum admiscentes. Nam & molas habent, quanquam ferrum non habeant. Quod nequaquam mirandum est: id enim aliunde afferriri potest. Concidunt eas quum attritæ sunt lapidibus iis, quibus & sagittas & missilia prætusa excutunt. Pisces partim in oupis panariis assant, partim (quod frequenter fit) crudos edunt. Capiunt eos retibus ex cortice palmarum factis.

Ichthyopölä, Piscium venditor. { ιχθυοπόλεις. GALL. Vendeur de poissons. ITAL. Venditore de pesci. GERM. Ein fisch verkeuffer. HISP. Vendedor de pescos. ANGL. That selleth fishes. } Locus autem vendendis piscibus destinatus Ichthyopolion, ιχθυοπόλειον appellatur.

Ichthyotrophum. { ιχθυοτρόφειον. GALL. Estang, vivier. ITAL. Pisciera, vivario. GERM. Ein fischgrub / ein weyer in dem man fisch behelt. HISP. Estanque de pescos. ANGL. A fish pond or stero. } Piscina alienis piscibus accommodata: quod & vivarium à Latinis dicitur. Coll. lib. 8. cap. 1. Atque etiam quum datur liquoris facultas, ιχθυοτρόφεια sedulâ curâ exercentur: ea sunt omnia (ut Latinè potius loquuntur) sicut avium corrallum stabula, nec minus eorum quæ conclavibus septa saginantur, vel aquatilium animalium receptacula.